22/07/2022 16:09 https://sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=939989

https://sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=939989 1/3

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE

ARAQUARI - C.C.P.G. TECNOLOGIA E AMBIENTE

RESULTADO Nº 14 / 2022 - CCPGTA (11.01.02.31)

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO

Araquari-SC, 22 de julho de 2022.

RESULTADO DEFINITIVO DO EDITAL Nº 03/2022 (Ingresso 2022/2)

SELEÇÃO DE ALUNO ESPECIAL - Stricto Sensu

MESTRADO PROFISSIONAL EM TECNOLOGIA E AMBIENTE

O Instituto Federal Catarinense (IFC), no uso de suas atribuições legais e em conformidade
com o Regimento Interno do Curso de Pós-Graduação Stricto Sensu Mestrado Profissional
em Tecnologia e Ambiente (PGTA), TORNA PÚBLICO o resultado definitivo das inscrições
do processo de seleção do Edital n.º 03/2022 ? Aluno Especial (PGTA/IFC).

CPF Disciplina Situação

086.***.***-05 Educação ambiental, tecnologias e
sustentabilidade Inscrição deferida

013.***.***-24 Educação ambiental, tecnologias e
sustentabilidade Inscrição deferida

096.***.***-05 Química de produtos naturais Inscrição deferida

096.***.***-05 Educação ambiental, tecnologias e
sustentabilidade Inscrição deferida

090.***.***-28 Educação ambiental, tecnologias e
sustentabilidade Inscrição deferida

073.***.***-07 Vacinologia e imunoprofilaxia em medicina
veterinária

Inscrição indeferida.
Inscrição

equivocada.

009.***.***-64 Educação ambiental, tecnologias e
sustentabilidade Inscrição deferida

061.***.***-69 Educação ambiental, tecnologias e
sustentabilidade Inscrição deferida

380.***.***-67 Geoprocessamento e monitoramento
ambiental Inscrição deferida

380.***.***-67 Gestão de desastres ambientais Inscrição deferida

22/07/2022 16:09 https://sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=939989

https://sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=939989 2/3

973.***.***-20 Gestão de desastres ambientais Inscrição deferida

973.***.***-20 Educação ambiental, tecnologias e
sustentabilidade Inscrição deferida

072.***.***-02 Métodos de análise química e biológica
aplicados às ciências ambientais Inscrição deferida

036.***.***-00 Geoprocessamento e monitoramento
ambiental Inscrição deferida

069.***.***-93 Manejo sustentável do solo Inscrição deferida

069.***.***-93 Geoprocessamento e monitoramento
ambiental Inscrição deferida

125.***.***-25 Educação ambiental, tecnologias e
sustentabilidade Inscrição deferida

044.***.***-97 Sistemas agroecológicos sustentáveis Inscrição deferida

020.***.***-32 Educação ambiental, tecnologias e
sustentabilidade Inscrição deferida

020.***.***-32 Gestão de desastres ambientais Inscrição deferida

004.***.***-56 Manejo sustentável do solo Inscrição deferida

004.***.***-56 Geoprocessamento e monitoramento
ambiental Inscrição deferida

004.***.***-56 Gestão de desastres ambientais
Inscrição indeferida.
Possibilidade de
matrícula em até
duas disciplinas.

114.***.***-02 Educação ambiental, tecnologias e
sustentabilidade Inscrição deferida

912.***.***-49 Educação ambiental, tecnologias e
sustentabilidade Inscrição deferida

729.***.***-91 Educação ambiental, tecnologias e
sustentabilidade Inscrição deferida

193.***.***-56 Educação ambiental, tecnologias e
sustentabilidade Inscrição deferida

057.***.***-30 Educação ambiental, tecnologias e
sustentabilidade Inscrição deferida

(Não Assinado)
CLEDER ALEXANDRE SOMENSI

 FUNÇÃO INDEFINIDA

(Não Assinado)
FABRICIO MOREIRA SOBREIRA

 FUNÇÃO INDEFINIDA

22/07/2022 16:09 https://sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=939989

https://sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=939989 3/3

DG/ARA (11.01.02.02)
Matrícula: 1836822

CGES/ARA (11.01.02.39)
Matrícula: 2277446

(Assinado digitalmente em 22/07/2022 16:08 )
MAIKA JANINE LAZZARIS

 ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO
 DEPE/ARA (11.01.02.02.02)

 Matrícula: 1755778

Processo Associado: 23349.002768/2022-04

Para verificar a autenticidade deste documento entre em
https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/index.jsp informando seu número: 14, ano:

2022, tipo: RESULTADO, data de emissão: 22/07/2022 e o código de verificação: 7346b87929

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf